
Trellix 商品名・製品名新旧比較

2023年3月9日



 旧McAfee Enterprise製品
 サマリー
 商品名比較
 製品名比較
 商品マトリックス

 旧FireEye 製品
 サマリー
 商品名比較
 製品名比較

目次

1 Trellix | Always Learning. Always Adapting.



vv

旧McAfee Enterprise製品

Trellix | Always Learning. Always Adapting.2



 商品名・製品名から”McAfee” ならびに “MVISION”が全てなくなります
 “MVISION”が含まれた一部商品や製品名はMVISIONがなくなり且製品名も変更します

 例：MVISION Mobile→ Trellix Mobile Security

 型番名や型番略称は同じものを引き続き使います
 Trellix Protection Standard(旧名称MVISION Protect Standard)の型番は引き続きMV1です

 商品名比較について
 以下の価格表のタブの商品名を主に記載しています

 Trellix Endpoint Security / Trellix Server Security / Trellix Data Protection / Trellix Network 
Security / Trellix SIEM

 Trellix Success Serviceは商品名の変更を受けないため、本資料では記載していません
 Trellix Legacyは EOS/EOLを迎える商品群のため、本資料では記載していません。
 各データセンタ毎のSKUについては本資料では掲載していません。

 全ての商品名を1つずつ記載している訳ではなく、一部商品名の記載は簡略化しています
 例：IPSアプライアンス全般(NS9500 , NS7500 , NS3200) の記述は以下の通りNSXXXXと記載しています。

サマリー

型番略称 旧商品名 新商品名
IPS NSXXXX McAfee Network Security IPS NSXXXX Appliance Trellix Network Security IPS NSXXXX Appliance



型番略称 旧商品名 新商品名
MV1 MVISION Protect Standard Trellix Protect Standard

MV2 MVISION Protect Plus Trellix Protect Plus

MV3 MVISION Mobile Advanced Trellix Mobile Security Advanced

MV4/MV5 MVISION EDR /MVISION EDR Premium Trellix EDR / Trellix EDR Premium

MV6 MVISION Protect Plus EDR for Endpoint Trellix Protect Plus EDR for Endpoint

MV7 MVISION Protect Plus EDR Premium for Endpoint Trellix Protect Plus EDR Premium for Endpoint

MVA MVISION Advanced Trellix Advanced

MVP MVISION Premium Trellix Premium

MVC MVISION Complete Trellix Complete

MVI MVISION Insights Trellix Insights

PL1 MVISION API Trellix API

MVT MVISION Threat Intelligence Exchange Trellix Threat Intelligence Exchange – SaaS 

CEB McAfee Complete Endpoint Protection - Business Trellix Complete Endpoint Protection – Business

PSM-N McAfee Security for Microsoft Sharepoint Trellix Security for Microsoft Sharepoint

商品名比較 – Trellix Endpoint Security
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型番略称 旧商品名 新商品名
MV1 MVISION Protect Standard Trellix Protect Standard

MV2 MVISION Protect Plus Trellix Protect Plus

MV3 MVISION Mobile Advanced Trellix Mobile Security Advanced

MV4/MV5 MVISION EDR /MVISION EDR Premium Trellix EDR / Trellix EDR Premium

MV6 MVISION Protect Plus EDR for Endpoint Trellix Protect Plus EDR for Endpoint

MV7 MVISION Protect Plus EDR Premium for Endpoint Trellix Protect Plus EDR Premium for Endpoint

MVA MVISION Advanced Trellix Advanced

MVP MVISION Premium Trellix Premium

MVC MVISION Complete Trellix Complete

MVI MVISION Insights Trellix Insights

PL1 MVISION API Trellix API

MVT MVISION Threat Intelligence Exchange Trellix Threat Intelligence Exchange – SaaS 

CEB McAfee Complete Endpoint Protection - Business Trellix Complete Endpoint Protection – Business

PSM-N McAfee Security for Microsoft Sharepoint Trellix Security for Microsoft Sharepoint

商品名比較 – Trellix Endpoint Security
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型番略称 旧商品名 新商品名
CCD McAfee Change Control for PCs Trellix Change Control for PCs

ACD McAfee Application Control for PCs Trellix Application Control for PCs

ICD McAfee Integrity Control for Fixed Function Devices Trellix Integrity Control for Fixed Function Devices

ATD-VM 1008-
EP

McAfee Virtual Advanced Threat Defense Appliance –
Per Endpoint 

Trellix Virtual Intelligent Sandbox Appliance – Per 
Endpoint 

EPO McAfee ePolicy Orchestrator Trellix ePolicy Orchestrator

TIE McAfee Threat Intelligence Exchange Trellix Threat Intelligence Exchange 

HPD McAfee Policy Auditor for Desktops Trellix Policy Auditor for Desktops

CUST-SPPT-*** McAfee Software Support on *** Trellix Software Support on ***

商品名比較 – Trellix Endpoint Security
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型番略称 旧商品名 新商品名
CWSDR McAfee Cloud Workload Security Detect and Response Trellix Cloud Workload Security Detect and Response

CWSB-S McAfee Cloud Workload Security – Basic Subscription Trellix Cloud Workload Security – Basic Subscription

CWSE-S McAfee Cloud Workload Security – Essential  
Subscription Trellix Cloud Workload Security – Essential Subscription

CWSA-S McAfee Cloud Workload Security – Advanced   
Subscription

Trellix Cloud Workload Security – Advanced 
Subscription

CWSB McAfee Cloud Workload Security – Basic Trellix Cloud Workload Security – Basic 

CWSE McAfee Cloud Workload Security – Essential Trellix Cloud Workload Security – Essential 

CWSA McAfee Cloud Workload Security – Advanced Trellix Cloud Workload Security – Advanced 

GSS-S McAfee Security for Email Server Subsctiprion Trellix Security for Email Server Subsctiprion

PSM-S McAfee Security for Microsoft Sharepoint Server Trellix Security for Microsoft Sharepoint Server

MOD McAfee MOVE Anti-Virus for Virtual Desktops(VDI) Trellix MOVE Anti-Virus for Virtual Desktops(VDI)

MOV McAfee MOVE Anti-Virus for Virtual Servers Trellix MOVE Anti-Virus for Virtual Servers

NAP McAfee ENS Storage Protection Trellix ENS Storage Protection

CHS McAfee Change Control for Servers Trellix Change Control for Servers

ACS McAfee Application Control for Servers Trellix Application Control for Servers

商品名比較 – Trellix Server Security
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型番略称 旧商品名 新商品名

CDA-S McAfee Complete Data Protection Advanced –
Subscription

Trellix Complete Data Protection Advanced –
Subscription

CDB-S McAfee Complete Data Protection – Subscription Trellix Complete Data Protection - Subscription

TDL McAfee Total Protection for Data Loss Prevention 
Appliance Software 

Trellix Total Protection for Data Loss Prevention 
Appliance Software 

OCR McAfee OCR Addon for Total Protection for Data Loss 
Prevention Software 

Trellix OCR Addon for Total Protection for Data Loss 
Prevention Software 

CDA McAfee Complete Data Protection Advanced Trellix Complete Data Protection Advanced

CDB McAfee Complete Data Protection Trellix Complete Data Protection

CDB-J McAfee Complete Data Protection – JAPAN 
Subscription Trellix Complete Data Protection – JAPAN Subscription

DLP-S MVISION Data Loss Prevention Endpoint - Subscription Trellix Data Loss Prevention Endpoint - Subscription

DEC McAfee Device Control Trellix Device Control

DLP McAfee Data Loss Prevention Endpoint Trellix Data Loss Prevention Endpoint

7700DLP-A McAfee DLP 7700-A Appliance Trellix DLP 7700-A Appliance

CSADLP-A McAfee DLP Capture Storage Array Trellix DLP Capture Storage Array

商品名比較 – Trellix Data Protection
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型番略称 旧商品名 新商品名
NDLP-S McAfee Network DLP Suite – Subscription Trellix Network DLP Suite – Subscription

DDS-S McAfee DLP Discover Software – Subscription Trellix DLP Discover Software – Subscription

DMO-S McAfee DLP Monitor Appliance Software – Subscription Trellix DLP Monitor Appliance Software – Subscription

DPV-S McAfee DLP Prevent Appliance Software – Subscription Trellix DLP Prevent Appliance Software – Subscription

OCR-S McAfee OCR Add on for Network DLP Suite(NDLP-S) –
Subscription

Trellix OCR Add on for Network DLP Suite(NDLP-S) –
Subscription

DMO McAfee DLP Monitor Appliance Software Trellix DLP Monitor Appliance Software

DPV McAfee DLP Prevent Appliance Software Trellix DLP Prevent Appliance Software

DDS McAfee DLP Discover Software Trellix DLP Discover Software

商品名比較 – Trellix Data Protection
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型番略称 旧商品名 新商品名

NSM
McAfee Network Security Manager Next Generation 
Appliance-Only for Standard, Global, Failover and 
Central manager

Trellix Network Security Manager Next Generation 
Appliance-Only for Standard, Global, Failover and 
Central manager

NMG McAfee Network Security Manager Software 
Subscription Global Edition

Trellix Network Security Manager Software 
Subscription Global Edition

NMS McAfee Network Security Manager Software 
Subscription Standard Edition

Trellix Network Security Manager Software 
Subscription Standard Edition

NMT McAfee Network Security Manager Software 
Subscription Starter Edition

Trellix Network Security Manager Software 
Subscription Starter Edition

IPS-VM-1000-
CLD

McAfee Virtual Network Security Platform Appliance -
IPS-VM1000-CLD

Trellix Virtual Network Security Platform Appliance -
IPS-VM1000-CLD

IPS-VM-1000-
CLD-SUB

McAfee Virtual Network Security Platform Appliance -
IPS-VM1000-CLD-SUB

Trellix Virtual Network Security Platform Appliance -
IPS-VM1000-CLD-SUB

VATD IPS 
VM1000 (1GB)

McAfee Virtual Advanced Threat Defense Appliance -
vATD IPS VM1000 1GB

Trellix Virtual Advanced Threat Defense Appliance -
vATD IPS VM1000 1GB

IPS VNSP OCI 
XX

McAfee Virtual Network Security Platform Appliance  -
XX Hosts

Trellix Virtual Network Security Platform Appliance  -
XX Hosts

商品名比較 – Trellix Network Security
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型番略称 旧商品名 新商品名
IPS NSXXXX McAfee Network Security IPS NSXXXX Appliance Trellix Network Security IPS NSXXXX Appliance

NSXXXX-
YYGBPS-S

McAfee IPS NSXXXX - YYGbps Software license 
(Throughput based entitlement)

Trellix IPS NSXXXX - YYGbps Software license 
(Throughput based entitlement)

NSXXXX-
YYGBPS FO-S

McAfee IPS NSXXXX - YYGbps Failover (HA) Software 
license (Throughput based entitlement)

TrellixIPS NSXXXX - YYGbps Failover (HA) Software 
license (Throughput based entitlement)

IPS NSXXXX 
YYGB-SSL

McAfee Network Security IPS NSXXXX YYGB Appliance 
- Inbound/Outbound SSL

Trellix Network Security IPS NSXXXX YYGB Appliance -
Inbound/Outbound SSL

VATD IPS 
NSXXXX YYGB

McAfee Virtual Advanced Threat Defense Appliance -
vATD NSXXXX YYGB

Trellix Virtual Intelligent Sandbox Appliance - Per IPS 
NSXXXX YYGB

NET-I/O-E-
MOD-2P-SR-
100G

McAfee Network Security 2-Port 100/40 GigE SR 
Network I/O Expansion Module (with Built-In Fail-Open)

Trellix Network Security 2-Port 100/40 GigE SR Network 
I/O Expansion Module (with Built-In Fail-Open)

NET-I/O-E-
MOD-2PORT-
100G

McAfee Network Security 2-Port 100GigE QSFP28 
Network I/O Expansion Module (without Built-In Fail-
Open)

Trellix Network Security 2-Port 100GigE QSFP28 
Network I/O Expansion Module (without Built-In Fail-
Open)

NET-I/O-E-
MOD-4PORT-1

Trellix Network Security 4-Port 40GigE QSFP+ Network 
I/O Expansion Module (without Built-In Fail-Open)

McAfee Network Security 4-Port 40GigE QSFP+ 
Network I/O Expansion Module (without Built-In Fail-
Open)

商品名比較 – Trellix Network Security
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型番略称 旧商品名 新商品名
NET-I/O-E-
MOD-4PORT-
LR

McAfee Network Security 4-Port 10/1 GigE 10GBASE-
LR/1000BASE-LX SM Net I/O Exp Mod (with Built-In Fail-
Open)

Trellix Network Security 4-Port 10/1 GigE 10GBASE-
LR/1000BASE-LX SM Net I/O Exp Mod (with Built-In Fail-
Open)

NET-I/O-E-
MOD-4PORT-
SR-XX

McAfee Network Security 4-Port 10/1 GigE 10GBASE-
SR/1000BASE-SX XXÂµm MM Net I/O Exp Mod(w/ Built-
In FailOpen)

Trellix Network Security 4-Port 10/1 GigE 10GBASE-
SR/1000BASE-SX XXÂµm MM Net I/O Exp Mod(w/ Built-
In FailOpen)

NET-I/O-E-
MOD-XPORT

McAfee Network Security X-Port 10/1 GigE SFP+/SFP 
Network I/O Expansion Module (without Built-In Fail-
Open)

Trellix Network Security 8-Port 10/1 GigE SFP+/SFP 
Network I/O Expansion Module (without Built-In Fail-
Open)

FO-CHASSIS-
100G

McAfee Network Security Active 100G Fail-Open 
Chassis Trellix Network Security Active 100G Fail-Open Chassis

FO-CHASSIS McAfee Network Security Active 1/10G Fail-Open 
Chassis Trellix Network Security Active 1/10G Fail-Open Chassis

AFO-MOD-
2PORT-100G-
LR4

McAfee Network Security 100GigE QSFP28 LR4 SM 
Active Fail-Open Module

Trellix Network Security 100GigE QSFP28 LR4 SM Active 
Fail-Open Module

AFO-MOD-
2PORT-100G-
SR4

Mcafee Network Security 100GigE QSFP28 SR4 MM 
Active Fail-Open Module

Trellix Network Security 100GigE QSFP28 SR4 MM 
Active Fail-Open Module

商品名比較 – Trellix Network Security
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型番略称 旧商品名 新商品名
AFO-MODULE-
2PORT-LR4

McAfee Network Security 40GigE QSFP+ LR4 SM Active 
Fail-Open Module

Trellix Network Security 40GigE QSFP+ LR4 SM Active 
Fail-Open Module

AFO-MODULE-
2PORT-SR4

McAfee Network Security 40GigE QSFP+ SR4 MM 
Active Fail-Open Module

Trellix Network Security 40GigE QSFP+ SR4 MM Active 
Fail-Open Module

AFO-MODULE-
2PORT-BIDI

McAfee Network Security 40GigE QSFP+ BiDi Active 
Fail-Open Module

Trellix Network Security 40GigE QSFP+ BiDi Active Fail-
Open Module

FO-MODULE-
DS-10-LR

McAfee Network Security Dual Segment 10GigE 
10GBASE-LR SM Active Fail-Open Module

Trellix Network Security Dual Segment 10GigE 10GBASE-
LR SM Active Fail-Open Module

FO-MODULE-
DS-10-SR

McAfee Network Security Dual Segment 10GigE 
10GBASE-SR MM Active Fail-Open Module

Trellix Network Security Dual Segment 10GigE 10GBASE-
SR MM Active Fail-Open Module

FO-MODULE-1-
LX

McAfee Network Security 1GigE 1000BASE-LX SM 
Active Fail-Open Module

Trellix Network Security 1GigE 1000BASE-LX SM Active 
Fail-Open Module

FO-MODULE-1-
SX

McAfee Network Security 1GigE 1000BASE-SX MM 
Active Fail-Open Module

Trellix Network Security 1GigE 1000BASE-SX MM Active 
Fail-Open Module

FO-MODULE-1-
T

McAfee Network Security 1GigE 1000BASE-T Active 
Fail-Open Module

Trellix Network Security 1GigE 1000BASE-T Active Fail-
Open Module

商品名比較 – Trellix Network Security
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型番略称 旧商品名 新商品名

FO-KIT-10-LX Trellix Network Security 10/1 GigE 10GBASE-
LR/1000BASE-LX SM Passive Fail-Open Kit

Trellix Network Security 10/1 GigE 10GBASE-
LR/1000BASE-LX SM Passive Fail-Open Kit

FO-KIT-10-SX-
62

McAfee Network Security 10/1 GigE 10GBASE-
SR/1000BASE-SX 62.5µm MM Passive Fail-Open Kit

Trellix Network Security 10/1 GigE 10GBASE-
SR/1000BASE-SX 62.5µm MM Passive Fail-Open Kit

FO-KIT-10-SX-
50

McAfee Network Security 10/1 GigE 10GBASE-
SR/1000BASE-SX 50µm MM Passive Fail-Open Kit

Trellix Network Security 10/1 GigE 10GBASE-
SR/1000BASE-SX 50µm MM Passive Fail-Open Kit

FO-KIT-1-T McAfee Network Security 1GigE 1000BASE-T Passive 
Fail-Open Kit

Trellix Network Security 1GigE 1000BASE-T Passive Fail-
Open Kit

TRANSCEIVER-
NS-100-SR4

McAfee Network Security 100GigE QSFP28 100GBASE-
SR4 MMF Transceiver

Trellix Network Security 100GigE QSFP28 100GBASE-
SR4 MMF Transceiver

TRANSCEIVER-
NS-100-LR4

McAfee Network Security 100GigE QSFP28 100GBASE-
LR4 SMF Transceiver

Trellix Network Security 100GigE QSFP28 100GBASE-
LR4 SMF Transceiver

TRANSCEIVER-
NS-40-LR

McAfee Network Security 40GigE QSFP+ 40GBASE-LR4 
SM Transceiver

Trellix Network Security 40GigE QSFP+ 40GBASE-LR4 
SM Transceiver

TRANSCEIVER-
NS-40-SR

McAfee Network Security 40GigE QSFP+ 40GBASE-SR4 
MM Transceiver

Trellix Network Security 40GigE QSFP+ 40GBASE-SR4 
MM Transceiver

商品名比較 – Trellix Network Security
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型番略称 旧商品名 新商品名
TRANSCEIVER-
NS-10-LR

McAfee Network Security 10GigE SFP+ 10GBASE-LR SM 
Transceiver

Trellix Network Security 10GigE SFP+ 10GBASE-LR SM 
Transceiver

TRANSCEIVER-
NS-10-SR

McAfee Network Security 10GigE SFP+ 10GBASE-SR MM 
Transceiver

Trellix Network Security 10GigE SFP+ 10GBASE-SR MM 
Transceiver

TRANSCEIVER-
NS-M-1-LX

McAfee Network Security 1GigE SFP 1000BASE-LX SM 
Transceiver

Trellix Network Security 1GigE SFP 1000BASE-LX SM 
Transceiver

TRANSCEIVER-
NS-M-1-SX

McAfee Network Security 1GigE SFP 1000BASE-SX MM 
Transceiver

Trellix Network Security 1GigE SFP 1000BASE-SX MM 
Transceiver

TRANSCEIVER-
NS-M-1-T

McAfee Network Security 1GigE SFP 1000BASE-T 
Transceiver

Trellix Network Security 1GigE SFP 1000BASE-T 
Transceiver

CABLE-PACK-1 McAfee Network Security 3-Meter QSFP28 Direct 
Attach Cable Pack for NS9x00

Trellix Network Security 3-Meter QSFP28 Direct Attach 
Cable Pack for NS9x00

POWER-
SUPPLY-AC-
NS-9X00

McAfee Network Security 1600W AC Spare Power 
Supply for NS9x00

Trellix Network Security 1600W AC Spare Power Supply 
for NS9x00

PWR-SPLY-AC-
NS-7K-5K-
NS95

McAfee Network Security 650W AC Redundant Power 
Supply for NS7xx0 and NS5x00 and NS9500

Trellix Network Security 650W AC Redundant Power 
Supply for NS7xx0 and NS5x00 and NS9500

商品名比較 – Trellix Network Security
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型番略称 旧商品名 新商品名

T-XXXVM McAfee Network Security Network Threat Behavior 
Analysis T-XXXVM

Trellix Network Security Network Threat Behavior 
Analysis T-XXXVM

ATD-XXXX McAfee Advanced Threat Defense XXXX Trellix Intelligent Sandbox XXXX

ATD-VM1008 McAfee Virtual Advanced Threat Defense Appliance -
ATD-VM1008 Trellix Virtual Intelligent Sandbox Appliance VM1008

商品名比較 – Trellix Network Security
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型番略称 旧商品名 新商品名
ESM-ELM-ERC-
6075

McAfee Enterprise Security Manager, Log Manager and 
Event Receiver Combination 6075

Trellix Enterprise Security Manager, Log Manager and 
Event Receiver Combination 6075

ESM-ELM-ERC-
VM

McAfee Virtual Enterprise Security Manager, Log 
Manager and Event Receiver Combination VM 8 Cores

Trellix Virtual Enterprise Security Manager, Log 
Manager and Event Receiver Combination VM 8 Cores

ETM-XXXX McAfee Enterprise Security Manager XXXX Trellix Enterprise Security Manager XXXX

ESM-VM McAfee Virtual Enterprise Security Manager VM 8 
Cores Trellix Virtual Enterprise Security Manager VM 8 Cores

ESM-VM-4-
CORE-ADDON

McAfee Virtual Enterprise Security Manager VM 4 Core 
Add-On

Trellix Virtual Enterprise Security Manager VM 4 Core 
Add-On

ELM-XXXX McAfee Enterprise Log Manager XXXX Trellix Enterprise Log Manager XXXX

ELM-VM McAfee Virtual Enterprise Log Manager VM 8 Cores Trellix Virtual Enterprise Log Manager VM 8 Cores

ELM-VM-4-
CORE-ADDON

McAfee Virtual Enterprise Log Manager VM 4 Core 
Add-On

Trellix Virtual Enterprise Log Manager VM 4 Core Add-
On

ELS-XXXX McAfee Enterprise Log Search XXXX Trellix Enterprise Log Search XXXX 

ELS-VM McAfee Virtual Enterprise Log Search VM 8 Cores Trellix Virtual Enterprise Log Search VM 8 Cores

ELS-VM-4-
CORE-ADDON

McAfee Virtual Enterprise Log Search VM 4 Core Add-
On Trellix Virtual Enterprise Log Search VM 4 Core Add-On

商品名比較 – Trellix SIEM
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型番略称 旧商品名 新商品名
ERC- XXXX McAfee Event Receiver XXXX Trellix Event Receiver XXXX

ERC-VM McAfee Virtual Event Receiver VM 8 Cores Trellix Virtual Event Receiver VM 8 Cores

ERC-VM-4-
CORE-ADDON McAfee Virtual Event Receiver VM 4 Core Add-On Trellix Virtual Event Receiver VM 4 Core Add-On

ACE-SSD-6 McAfee Advanced Correlation Engine SSD-6 Trellix Advanced Correlation Engine SSD-6

ACE-VM McAfee Virtual Advanced Correlation Engine VM 8 
Cores Trellix Virtual Advanced Correlation Engine VM 8 Cores

ADM-VM-4-
CORE-ADDON

McAfee Virtual Advanced Correlation Engine VM 4 Core 
Add-On

Trellix Virtual Advanced Correlation Engine VM 4 Core 
Add-On

APM-3575 McAfee Application Data Monitor 3575 Trellix Application Data Monitor 3575

ADM-VM McAfee Virtual Application Data Monitor VM 8 Cores Trellix Virtual Application Data Monitor VM 8 Cores

ADM-VM-4-
CORE-ADDON

McAfee Virtual Application Data Monitor VM 4 Core 
Add-On

Trellix Virtual Application Data Monitor VM 4 Core Add-
On

商品名比較 – Trellix SIEM
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型番略称 旧商品名 新商品名
ESM-ELM-ERC-
6075-GTI

McAfee Global Threat Intelligence (Module for ESM) -
Combination 6075 Appliance

Trellix Global Threat Intelligence (Module for ESM) -
Combination 6075 Appliance

ESM-ELM-ERC-
VM12-GTI

McAfee Global Threat Intelligence (Module for  ESM) -
Combination VM-12

Trellix Global Threat Intelligence (Module for  ESM) -
Combination VM-12

ETM-XXXX-GTI Trellix Global Threat Intelligence (Module for ESM) -
ETM-XXXX Appliance

Trellix Global Threat Intelligence (Module for ESM) -
ETM-XXXX Appliance

ESM-VMXX-
GTI

McAfee Global Threat Intelligence (Module for  ESM) -
ESM-VM-XX

Trellix Global Threat Intelligence (Module for  ESM) -
ESM-VM-XX

DAS-XXX Trellix Direct Attached Storage XXX Trellix Direct Attached Storage XXX

EREP-VM-25 McAfee Event Reporter VM 25 Trellix Event Reporter VM 25

商品名比較 – Trellix SIEM
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旧製品名 新製品名
McAfee (Virtual)Advanced Threat Defense Trellix (Virtual) Intelligent Sandbox

MVISION Endpoint Trellix Endpoint

MVISION EDR Trellix EDR

McAfee ePolicy Orchestrator Trellix ePO – OnPrem

McAfee ePolicy Orchestrator(ePO) on AWS Trellix ePO – IaaS

MVISION ePO Trellix ePO – SaaS

MVISION Insights Trellix Insights

MVISION Mobile Trellix Mobile Security  

MVISION API Trellix API

McAfee Threat Intelligence Exchange Trellix Threat Intelligence Exchange

MVISION TIE Trellix Threat Intelligence Exchange – SaaS

McAfee Security for Microsoft Sharepoint Trellix Security for Microsoft Sharepoint

McAfee Policy Auditor Trellix Policy Auditor

製品名比較
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旧製品名 新製品名
McAfee Endpoint Security Trellix Endpoint Security(ENS)

McAfee Endpoint Security Adaptive Threat Protection Trellix Endpoint Security Adaptive Threat Protection

McAfee Endpoint Security for Linux Trellix Endpoint Security for Linux

McAfee Linux Firewall Trellix Linux Firewall

McAfee Endpoint Security for Mac Trellix Endpoint Security for Mac

McAfee CommandLine Scanner Trellix CommandLine Scanner

McAfee Application Control Trellix Application Control

McAfee Change Control Trellix Change Control

McAfee Device Control Trellix Device Control

McAfee Data Loss Prevention Endpoint Trellix Data Loss Prevention Endpoint

McAfee Management of Native Encryption Trellix Management of Native Encryption

McAfee Cloud Workload Security Trellix Cloud Workload Security

McAfee MOVE Anti-Virus (Multi-Platform / Agentless) Trellix MOVE Anti-Virus(Multi-Platform / Agentless)

製品名比較
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旧製品名 新製品名
McAfee Security for Microsoft Exchange Trellix Security for Microsoft Exchange

McAfee Endpoint Security for Servers Trellix Endpoint Security for Servers

McAfee ENS Storage Protection Trellix ENS Storage Protection

McAfee Drive Encryption Trellix Drive Encryption

McAfee File & Removable Media Protection Trellix File & Removable Media Protection

McAfee Data Exchange Layer Trellix Data Exchange Layer

McAfee (Virtual) Network Security Platform Trellix (Virtual) Intrusion Prevention System

McAfee Network Security Manager Trellix Network Security Manager

McAfee Enterprise Security Manager Trellix Enterprise Security Manager

MVISION Marketplace Trellix Marketplace

McAfee Network Threat Behavior Analysis Trellix Network Threat Behavior Analysis

McAfee Rogue System Detection Trellix Rogue System Detection

製品名比較
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旧製品名 新製品名
MVISION Data Loss Prevention Endpoint Trellix Data Loss Prevention Endpoint(Cloud Managed)

MVISION DLP Prevent Trellix DLP Prevent (Cloud Managed)

MVISION DLP Monitor Trellix DLP Monitor (Cloud Managed)

MVISION DLP Discover Trellix DLP  Discover (Cloud Managed)

MVISION Device Control Trellix Device Control(Cloud Managed)

MVISION Data Loss Prevention for Mac Trellix Data Loss Prevention Endpoint for Mac (Cloud 
Managed)

McAfee DLP Prevent Trellix DLP Prevent

McAfee DLP Monitor Trellix DLP Monitor

McAfee DLP Discover Trellix DLP  Discover

McAfee Data Loss Prevention for Mac Trellix Data Loss Prevention Endpoint for Mac

製品名比較
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エンドポイント保護関連製品マトリックス (as of 2023/Q1)
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カテゴリ 機能概要 製品名 TRXE1 MV1 MV2 MV3 MV4・5 MV6・7 MVT MVI MVA MVP MVC

デバイス
保護

Windows 10用マルウェア保護 Trellix Protection for Native Security ● ● ● ● ● ● ●
Windows 用マルウェア保護 Trellix Endpoint Security (Windows) ● ● ● ● ● ● ●
Windows 用機械学習検知 Trellix Endpoint Security (ATP) ● ● ● ● ● ● ●
Linux用マルウェア保護 Trellix Endpoint Security (Linux) ● ● ● ● ● ● ●
MAC用マルウェア保護 Trellix Endpoint Security (Mac) ● ● ● ● ● ● ●
コマンドラインスキャン Trellix Command Line Scanner ● ● ● ●
組込端末向けマルウェア保護 Trellix Application Control ● ● ●
外付けデバイス制御 Trellix Device Control ● ● ● ● ● ● ●
ファイル情報漏えい防止 Trellix Data Loss Prevention ● ●
ネイティブ暗号化管理・実施 Trellix Management Native Encryption ● ● ●
モバイル用脅威検知・可視・防御 Trellix Mobile Security ●
ガイド付調査機能を含めたEDR Trellix EDR ● ● ● ● ●

脅威情報共有プラットフォーム
Trellix Threat Intelligence Exchange ● ● ● ●
Trellix Threat Intelligence Exchange - SaaS ● ●*註 ●*註 ●*註 ● ●

脅威情報提供・保護対策指南 Trellix insights ● ● ● ● ● ● ●
フォレンジック機能を兼ね備えたEDR Trellix Endpoint Security (HX) ●

Cloud CASB, Web Proxy , SASE Skyhigh Security Service Edge - Advanced ●
管理プラット
フォーム

デバイス管理・SaaS型 Trellix ePO – SaaS ● ● ● ● ● ● ● ● ●
デバイス管理・オンプレミス型 Trellix ePO – On Prem ● ● ● ● ● ●
デバイス管理・AWS上での管理 Trellix ePO - IaaS ● ● ● ● ● ●

*註 : Trellix ePO -SaaS使用時
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旧FireEye 製品
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 旧FireEye製品の製品名から「FireEye」が削除されています
 旧FireEye 製品の製品コードは型番として変更されます

 例 Email Security Server Editionの製品コード(EM-U-SE- * ) は型番略称として EMUSE に変更され
ます

 商品名比較について
 以下の価格表のタブの商品名を主に記載しています

 Trellix Email Security / Trellix Endpoint Security / Trellix Network Security / Trellix SIEM
 Trellix Success Serviceは商品名の変更を受けないため、本資料では記載していません
 Trellix Legacyは EOS/EOLを迎える商品群のため、本資料では記載していません。

 製品コードは 1way/2way/OfflineやPlutinum/Plutinum Plus等は省略しています
 例：Email Security Server Editionの製品コードは (EM-U-SE-* )と表記し、 *の部分は省略しています

サマリー
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旧製品コード 旧商品名 新型番略称 新商品名
EM-U-SE-* Email Security Server Edition EMUSE Email Security Server Edition

EM-U-C-* Email Security Cloud Edition EMUCL Email Security Cloud Edition

EM-U-CA-* Email Security Cloud AVAS Edition EMUCA Email Security Cloud AntiVirus/AntiSpam 
Edition

EM-SENSOR-VA Email Security Sensor Virtual EM-VA Email Security Sensor Virtual

EM-7700-BM-VA Email Security 7700 BareMetal VA EM7700-BM-VA Email Security 7700 BareMetal Virtual 
Appliance

EM-3500-HW Email Security 3500 Hardware EM3500 EM 3500 Appliance

EM-3600-HW Email Security 3600 Hardware EM3600 EM 3600 Appliance

EM-5500-HW Email Security 5500 Hardware EM5500 EM 5500 Appliance

EM-5600-HW Email Security 5600 Hardware EM5600 EM 5600 Appliance

EM-8500-HW Email Security 8500 Hardware EM8500 EM 8500 Appliance

EM-8600-HW Email Security 8600 Hardware EM8600 EM 8600 Appliance

商品名比較 – Trellix Email Security
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旧製品コード 旧商品名 新型番略称 新商品名

EP-E-ES-* Endpoint Security Enterprise Essentials 
Edition EPEES Endpoint Security Essentials 

Edition(Enterprise)

EP-U-ES-* Endpoint Security Essentials Edition EPUES Endpoint Security Essentials Edition

EP-E-P-* Endpoint Security Enterprise Power Edition EPEPW Endpoint Security Power Edition(Enterprise)

EP-U-P-* Endpoint Security Power Edition EPUPW Endpoint Security Power Edition

EP-VA Endpoint Security VA EP-VA Endpoint Security virtual

EP-DMZ-VA Endpoint Security DMZ VA EP-DMZ-VA Endpoint Security DMZ Virtual

EP-4502-HW Endpoint Security 4502  Hardware EP 4502 EP 4502 Appliance

EP-4502D-HW Endpoint Security4502 DMZ  Hardware EP 4502-DMZ EP 4502 DMZ Appliance

HX-CLOUD HX Cloud Hosting Endpoint HXCL HX Cloud Hosting Endpoint

CSP-C-* CloudVisory SaaS Edition CSPC CloudVisory Cloud SaaS Edition

CSP-SE-* CloudVisory On-Premise/VM Edition CSPSE CloudVisory On-Premise/VM Edition

商品名比較 – Trellix Endpoint Security
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旧製品コード 旧商品名 新型番略称 新商品名
NW-E-NX-* Network Security Enterprise NX Edition NWENX Network Security NX Edition (Enterprise)

NW-SENSOR-VA Network Security Sensor - Virtual Appliance NW-VA Network Security Sensor – Virtual Appliance

VX-12550-BM-VA-* Network Security 12550 BareMetal – Virtual 
Appliance VX12550-BM-VA Network Security 12550 BareMetal – Virtual 

Appliance

NW-2600-HW-* Network Security 2600 Hardware NW2600 NW 2600 Appliance

NW-3600-HW-* Network Security 3600 Hardware NW3600 NW 3600 Appliance

NW-4600-HW-* Network Security 4600 Hardware NW4600 NW 4600 Appliance

NW-5600-HW-* Network Security 5600 Hardware NW5600 NW 5600 Appliance

NW-6600-HW-* Network Security 6600 Hardware NW6600 NW 6600 Appliance

NW-8600-HW-* Network Security 8600 Hardware NW8600 NW 8600 Appliance

VX-5600-HW-* Smart Grid 5600 Hardware VX5600 Smart Grid 5600 Appliance

VX-12600-HW-* Smart Grid 12600 Hardware VX12600 Smart Grid 12600 Appliance

商品名比較 – Trellix Network Security
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旧製品コード 旧商品名 新型番略称 新商品名
5600VX-HW Hardware MWX Compute 5600 5600MVX 5600 MVX Compute Appliance

5600VX-* Support MVX Compute 5600 5600MVX-SW 5600 MVX Compute Appliance Software

5600VX-*DTI-* DTI 5600 MVX Compute 5600MVX-DTI 5600 MVX Compute – Dynamic Threat 
Intelligence

12600VX-HW Hardware MWX Compute 12600 12600MVX 12600 MVX Compute Appliance

12600VX-* Support MVX Compute 12600 12600MVX-SW 12600 MVX Compute Appliance Software

12600VX-*DTI-* DTI 12600 MVX Compute 12600MVX-DTI 12600 MVX Compute – Dynamic Threat 
Intelligence

NF-E-AX-* Malware Analycis NFEAX Malware Analysis

NF-AX-5550-HW Malware Analysis 5550 Hardware NFAX5550 NFAX 5550 Appliance

NF-IA-VA Network Forensics Security IA Virtual NFIA-VA Network Forensics Security IA – Virtual 
Appliance

NF-IA-2600-HW Network Forensics Investigation Analysis 
2600 Hardware NFIA2600 NFIA 2600 Appliance

IA-VA IA Virtual IA-VA IA Virtual Appliance

2600IA-HW Security Equipment 2600IA Hardware 2600IA 2600 IA Appliance

2060IA-* Support 2600IA 2600IA-SW 2600 IA Appliance Software

商品名比較 – Trellix Network Security
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旧製品コード 旧商品名 新型番略称 新商品名

NF-PX-VA Network Forensics Security PX Virtual NFPX-VA Network Forensics Security PX – Virtual 
Appliance

NF-PX-2004S-HW Network Forensics 2004S Hardware NFPX1004-S NFPX 1004 S Appliance

NF-PX-2060ESS96-
HW

Network Forensics 2060ESS 96TB Storage 
Hardware NFPX2060-ESS96 NFPX 2060 ESS96 Appliance

NF-PX-
2060ESS120-HW

Network Forensics 2060ESS 120TB Storage 
Hardware NFPX2060-ESS120 NFPX 2060 ESS120 Appliance

NF-PX-5600-HW Network Forensics 5600PX Hardware NFPX5600 NFPX 5600 Appliance

NF-PX-7600-HW Network Forensics 7600PX Hardware NFPX7600 NFPX 7600 Appliance

NF-PX-7620-HW Network Forensics 7620PX Hardware NFPX7620 NFPX 7620 Appliance

PX-VA PX Virtual PX-VA PX Virtual Appliance

1004S-PX-HW Security Equipment HW 1004S PX 1004SPX 1004 S PX Appliance

1004S-PX-* Support PX 1004S 104SPX-SW 1004 S PX Appliance Software

2060ESS96-PX-HW Security Equipment HW 2060ESS96 PX 2060PX-ESS96 2060 ESS96 PX Appliance

2060ESS96-PX-* Support 2060ESS96 2060PX-ESS96-SW 2060 ESS96 PX Appliance Software

商品名比較 – Trellix Network Security
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旧製品コード 旧商品名 新型番略称 新商品名
2060ESS120-PX-HW Security Equipment HW 2060ESS120 PX 2060PX-ESS120 2060 ESS120 PX Appliance

2060ESS96-PX-* Support 2060ESS120 2060PX-ESS120-SW 2060 ESS120 PX Appliance Software

5600PX-HW Security Equipment 5600PX Hardware 5600PX 5600 PX Appliance

5600PX-* Support 5600 PX 5600PX-SW 5600 PX Appliance Software

7600PX-HW Security Equipment 7600PX Hardware 7600PX 7600 PX Appliance

7600PX-* Support 7600 PX 7600PX-SW 7600 PX Appliance Software

7620PX-HW Security Equipment 7600PX Hardware 7620PX 7620 PX Appliance

7620PX-* Support 7620 PX 7620PX-SW 7620 PX Appliance Software

NF-SX-4000-440-
HW

Network Forensics Storage 4000-440 
Hardware NFSX4000-440 NFSX 4000 440 Appliance

NF-SX-5000-HW Network Forensics Storage 5000 Hardware NFSX5000 NFSX 5000 Appliance

5000SX-HW Security Equipment 5000SX Hardware 5000SX 5000 SX Appliance

5000SX-* Support 5000SX 5000SX-SW 5000 SX Appliance Software

商品名比較 – Trellix Network Security

32 Trellix | Always Learning. Always Adapting.



旧製品コード 旧商品名 新型番略称 新商品名
CM-VA Central Management – VA CM-VA Central Management – Virtual Appliance

2500CM-VA VA-CM 2500 2500CM-VA 2500 CM Virtual Appliance

4500CM-VA VA-CM 4500 4500CM-VA 4500 CM Virtual Appliance

7500CM-VA VA-CM 7500 7500CM-VA 7500 CM Virtual Appliance

4500CM-HW 4500CM – Hardware 4500CM 4500 CM Appliance

4500CM-* Support CM4500 4500CM-SW 4500 CM Appliance Software

4600CM-HW 4600CM – Hardware 4600CM 4600 CM Appliance

4600CM-* Support CM4600 4600CM-SW 4600 CM Appliance Software

7500CM-HW 7500CM – Hardware 7500CM 7500 CM Appliance

7500CM-* Support CM7500 7500CM-SW 7500 CM Appliance Software

7600CM-HW 7600CM – Hardware 7600CM 7600 CM Appliance

7600CM-* Support CM7600 7600CM-SW 7600 CM Appliance Software

商品名比較 – Trellix Network Security
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旧製品コード 旧商品名 新型番略称 新商品名
9500CM-HW 9500CM – Hardware 9500CM 9500 CM Appliance

9500CM-* Support CM9500 9500CM-SW 9500 CM Appliance Software

9600CM-HW 9600CM – Hardware 9600CM 9600 CM Appliance

9600CM-* Support CM9600 9600CM-SW 9600 CM Appliance Software

NW-FX-VA File Security VA NWFX-VA File Security – Virtual Appliance

DETECT-U-* Detection on Demand DOD Detection on Demand

DETECT-GPP-* Detection on Demand API DOD-API Detection on Demand - API

商品名比較 – Trellix Network Security
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旧製品コード 旧商品名 新型番略称 新商品名
HELIX-E-* Helix Enterprise Edition HLXE Helix Enterprise Edition

HELIX-SEARCH-16-* HELIX-SEARCH-16 HLXS16 Helix Search 16

HELIX-SEARCH-30-
* HELIX-SEARCH-30 HLXS30 Helix Search 30

HELIX-SEARCH-60-
* HELIX-SEARCH-60 HLXS60 Helix Search 60

HELIX-SEARCH-90-
* HELIX-SEARCH-90 HLXS90 Helix Search 90

商品名比較 – Trellix SIEM
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旧製品名 新製品名
FireEye Email Security Trellix Email Security

FireEye Email Security – Server Edition Trellix Email Security – Server

FireEye Email Security – Cloud Edition Trellix Email Security – Cloud

FireEye Endpoint Security Trellix Endpoint Security(HX)

FireEye Endpoint Security Agent Software Trellix Endpint Security Agent(HX)

FireEye Network Security Trellix Network Security

FireEye Network Forensics Trellix Network Forensics

FireEye File Protect Trellix File Protect

FireEye DoD Trellix Detection as a Service

製品名比較
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旧製品名 新製品名
FireEye Malware Analysis Trellix Malware Analysis

FireEye Central Management Trellix Central Management System

FireEye IA Trellix Network Investigator

FireEye Helix Trellix Helix

FireEye Security Orchestrator Trellix Automated Response

FireEye Market Trellix Marketplace

製品名比較
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旧解析エンジン名 新解析エンジン名
FireEye Advanced URL Defense Trellix URL Defense

FireEye Multi-Vector Virtual Execution Trellix Virtual Execution

FireEye Cloud Multi-Vector Virtual Execution Trellix Cloud Multi-Vector Virtual Execution

FireEye SmartVision Trellix SmartVision



免責事項
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その他の会社名，製品名やブランドは，該当各社の商標又は登録商標です。
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